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[Aflfred Hansen] 

ningsarbejder via diverse udvalg i folketin- 
. get. 

Jeg vil gerne til sidst spørge ministeren, 
om ikke han finder det betænkeligt, at dom- 
merne ved en tvangsauktion tillader salg af 
fast ejendom til et beløb af 25.000 kr., når 
vurderingen er 100.000 kr. Burde dommerne 
ikke have grebet ind her? Der har kun været 
én, der har budt på ejendommen, nemlig en 
ejendomshandler. Jeg finder det meget be- 
tænkeligt, at man på den måde jager familier 
fra hus og hjem og stort set forærer deres 
faste ejendom væk bagefter. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Hr. Alfred Hansen må gøre mig den tjene- 

ste, såfremt han ønsker at stille spørgsmål, 
der ligger så langt fra det oprindelige spørgs- 
mål, at orientere mig på forhånd. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 101 

13) Til undervisningsministeren af: 

Eva Møller (KF): 
»Hvad agter ministeren at foretage på 

baggrund af oplysningerne om, at den gen- 
nemsnitlige udgift pr. studerende. ved Roskil- 
de universitetscenter er to-tre gange større 
end ved de øvrige universiteter?« 

Skriftlig begrundelse 

Det fremgår af oplysninger i Berlingske 
Tidende den 28. november, at en samfunds- 
fagsstuderende ved RUC koster 38.000 kr. 
pr. år. På Københavns universitet er de til- 
svarende udgifter 9.000 kr. og i Århus 19.000 
kr. For de humanistiske fag 21.000 kr. på 
RUC og henholdsvis 12.000 og 11.000 i Kø- 
benhavn og Århus. Disse tal viser meget 
klart, at Roskilde universitetscenter er særde- 
les urentabelt i drift. Konsekvensen må være, 
at universitetet gradvis afvikles og de stude- 
rende overføres til Københavns universitet. 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Jeg kan oplyse, at de udgiftstal pr. stude- 

rende, som nævnes i begrundelsen for 
spørgsmålet, tilsyneladende i hvert fald, 
stammer fra nogle statistiske beregninger fo- 
retaget i undervisningsministeriet i foråret 

1977 og 1978. Af de samme beregninger kan 
man også se, at naturvidenskabsstuderende 
kostede 46.000 kr. pr. år ved Københavns 
universitet og Århus universitet, men kun 
38.000 kr. ved RUC. Og for de humanistiske 
fag var tallet 30.000 kr. ved Ålborg universi- 
tetscenter, men kun 21.000 kr. ved RUC. 

Jeg nævner disse supplerende tal, fordi de 
viser, at man skal være forsigtig med at dra- 
ge helt så håndfaste konklusioner af gennem- 
snitsberegninger som dem, fru Eva Møller 
har draget. 

Forklaringen på variationerne ligger i det 
forskellige stade, udbygningen af universi- 
tetscentre og universiteter befinder sig på 
med hensyn til apparatur, lærerkræfter og 
ikke mindst studenterbestand. Hertil kom- 
mer, at antallet af registrerede studerende 
ved universiteterne er betydelig større end 
antallet af ressourcebelastende studerende i 
modsætning til forholdene ved universitets- 
centrene. 

Og når dette er sagt, skal jeg indrømme, at 
tilgangen af studerende ved RUC ikke er 
tilfredsstillende og ikke på alle måder lever 
op til forventningerne, og det må selvfølgelig 
give anledning til overvejelser. 

Jeg har netop modtaget en redegørelse fra 
tilsynsrådet ved RUC, en analyse om til- 
gangs- og bestandstal, og den er sendt til hø- 
ring på centeret. Når centerets kommentarer 
til denne analyse foreligger, vil hele materia- 
let nærmere blive overvejet og behandlet i 
ministeriet, og inden det sker, finder jeg det 
ikke hensigtsmæssigt at komme nærmere ind 
på en drøftelse af mulige foranstaltninger 
omkring centeret. Jeg vil dog godt røbe, at 
resultatet af mine overvejelser næppe vil bli- 
ve et forslag om en ren og skær nedlægning 
af centeret. 

Eva Møller (KF): 
Jeg vil da gerne takke undervisningsmini- 

steren for, at hun vil komme med nogle over- 
vejelser omkring Roskilde universitetscenter, 
når hun har hørt, hvad centeret har sagt til 
tilsynsrådets rapport. Jeg vil i den forbindel- 
se gerne gøre opmærksom på, at tilsynsrådet 
i den samme rapport har påpeget, at vi nu 
investerer ca. 70 mill. kr. årligt i Roskilde 
universitetscenter, og tilsynsrådet siger, at vi 
ikke investerer dem på en rentabel måde. Jeg 
vil da gerne høre, om dette ikke også giver 


